[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2017   № 328-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от 18.08.2009 № 220-п
«О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений» (в редакции от 01.07.2010 № 257-п, от 24.10.2011 № 479-п, от 26.12.2012 № 537-п, от 02.07.2015 № 188-п, от 28.09.2015 № 239-п)
В рамках реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и закрепления положительных результатов, достигнутых при внедрении в общеобразовательных учреждениях Гаврилово-Посадского муниципального района комплексного проекта модернизации образования, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2009 № 220-п «О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений» (в редакции от 01.07.2010 № 257-п, от 24.10.2011 № 479-п, от 26.12.2012 № 537-п, от 02.07.2015 № 188-п, от 28.09.2015 № 239-п) следующие изменения:
-в приложении 1 к постановлению «Положение о распределении централизованного фонда стимулирования руководителей образовательных учреждений в разделе  2. «Виды выплат стимулирующего характера, порядок и условия их установления»:

1) подпункт 2.1.1. пункта 2.1. изложить в следующей редакции

«2.1.1. По результатам работы за учебный год;»;

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Выплаты стимулирующего характера по результатам работы за учебный год:»;

3) подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Выплаты стимулирующего характера по результатам работы за учебный год производятся на основании мониторинга показателей и критериев качества и результативности профессиональной деятельности руководителей образовательных организаций (раздел 3 настоящего Положения), являющихся основанием для их премирования, с учетом условий снижения стимулирования (раздел 4 настоящего Положения).»;

4) подпункт 2.2.2. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Распределение централизованного фонда осуществляется общественным Советом по образованию в Гаврилово-Посадском муниципальном районе 1 раз в год на период с 01.09. текущего года по 31.08 следующего года ежегодно.».

- в приложении 2 к постановлению «Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующих во внедрении новой системы оплаты труда» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.08.2017г.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                           В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  07.06.2017   № 328-п
Приложение № 2

к постановлению администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 18.08.2009 № 220-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующих

во внедрении новой системы оплаты труда.
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя школа №1»;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя школа № 2»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа»;

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя школа»;

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Осановецкая средняя школа»;

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Непотяговская основная школа»;

7. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новосёлковская основная школа»;

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ратницкая основная школа»;

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шекшовская основная школа».